
 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO SORTEIO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA
EM 1ª CHAMADA REFERENTE AO EDITAL Nº 12/CTAG/IFB, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014

SELEÇÃO 2015/1
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FICs)

PRESENCIAIS

O Diretor Geral do Campus Taguatinga do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria nº 1.374,
de 09 de setembro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I  -  HOMOLOGAR,  no Anexo I,  a ordem de classificação estabelecida por meio de sorteio para o
Processo Seletivo dos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FICs) Presenciais do Campus Taguatinga
no primeiro semestre de 2015, de acordo com o item 9.11 do Edital nº 12/CTAG/IFB, de 17 de dezembro de 2014;

II - CONVOCAR, de acordo com o item 10.2 do  Edital nº 12/CTAG/IFB, de 17 de dezembro de 2014,
os candidatos contemplados  dentro  do  número  de  vagas  e  listados  no Anexo  I,  para matrícula em
primeira chamada nos Cursos de Formação Inicial e Continuada (FICs) Presenciais do Campus Taguatinga
no primeiro semestre de 2015;

1. DAS MATRÍCULAS

1.1. Os candidatos convocados em 1ª chamada efetuarão a matrícula de acordo com a tabela a seguir:

Local Data Endereço Horário

Taguatinga 19, 20, 21 e 22/01/2015 QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga 08h às 19h

1.2. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro do prazo estipulado na convocação para
matrícula perderão o direito à vaga.

1.3. É de inteira responsabilidade dos candidatos o conhecimento dos prazos estabelecidos quando das
convocações.

1.4. Caso não sejam preenchidas todas as vagas, o IFB realizará a convocação em 2ª chamada na data
provável de 23 de janeiro de 2015, respeitando-se a ordem de classificação no sorteio.

1.5. É meio oficial de comunicação com os candidatos o site do Instituto Federal  de Brasília  -  IFB
http://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento/

1.6. Para efetivar a matrícula o candidato deverá apresentar cópia e original dos seguintes
documentos, observado os requisitos para ingresso conforme item 11.1 do Edital nº 12/CTAG/IFB,
de 17 de dezembro de 2014:

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade; Carteiras de Registro
Profissional; Carteira de Trabalho ou Passaporte);
b) Comprovação de escolaridade de acordo com o requisito curso;
c) Duas fotos 3x4 idênticas e recentes;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade;
e) Comprovante de residência ou declaração de próprio punho. 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          1                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

1.7. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que deverá
apresentar Documento de Identificação com foto e CPF.

1.8. O candidato que optar pelas reservas de vagas será responsável pela veracidade das informações
apresentadas, e responderá civil e penalmente pelas informações inverídicas apresentadas, nos termos da
Lei, podendo ser aplicado ao candidato o cancelamento da sua inscrição ou eventual matrícula.

1.9. A matrícula do candidato pelas reservas de vagas exigirá a apresentação dos seguintes documentos
(original e cópia):

I.  Para     os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para     candidatos     que     cursaram     o     Ensino   Médio
integralmente     em     escola     pública (EP/EM): histórico escolar ou declaração escolar que comprove que
tenha cursado o ensino médio integralmente em escola pública;

II. Para   os     contemplados     na     reserva     de     vagas     para   Pretos, Pardos e Indígenas (PPI): declaração de
próprio punho.

III.  Para  os     contemplados     pela     reserva     de     vagas     para     Pessoas  com Deficiência  (PcD): deverão
apresentar laudo médico original ou cópia autenticada em cartório que ateste a espécie e o grau ou nível
de deficiência, com expressa referência ao código correspondente da Classificação Internacional de
Doenças (CID-10).

1.10. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada
pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade
do procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital.

1.11. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro do
prazo da convocação para matrícula, perderá o direito à vaga.

1.12. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB faz saber que, atualmente, o
endereço e telefone do Campus Taguatinga são os seguintes:

Campus Endereço Telefone

Taguatinga QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga 2103-2200

1.13. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus, especificado no
quadro acima.

1.14. Os casos omissos serão julgados pela Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus Taguatinga.

Brasília/DF, 19 de janeiro de 2015.

Original Assinado
LEONARDO MOREIRA LEÓDIDO

Diretor Geral do Campus Taguatinga 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          2                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ANEXO I
RESULTADO DO SORTEIO

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA
CAMPUS TAGUATINGA

CAMPUS TAGUATINGA

ASSISTENTE EM PRODUTOS DE MODA (VESPERTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 CRISTIANE ROCHA RIBEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

2 TELMA ALMEIDA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 KELLEN LORRAINE DE RESENDE TEIXEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 AULEISA DE JESUS PAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 CLARISSA FEITOSA SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 KESYA RODRIGUES REIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 DANIELLA FERNANDES SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 ADRIANA LOPES DA CRUZ CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 RAFAEL RODRIGUES MENESES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 SUZANA RIBEIRO ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 TIAGO DE MATOS MOTA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 ALEANDRO LIMA SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 VALÉRIA LOPES BELCHIOR CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 EDNA GLAUCINETE GOMES LISTA DE ESPERA

15 JUREMA SANTOS DE OLIVEIRA ALVES LISTA DE ESPERA

16 THALYTA RODRIGUES DA ROCHA LISTA DE ESPERA

17 IANNE PIMENTEL LIMA NUNES LISTA DE ESPERA

18 RAYANE SANTANA BARROS LISTA DE ESPERA

19 TATIANA DOS SANTOS GOMES FRANCA LISTA DE ESPERA

20 REBECCA LIMA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

21 ALESSANDRA MELO BARBOSA LISTA DE ESPERA

22 ROBERTA LAISA DANTAS DE SOUSA LISTA DE ESPERA

23 CRISTIANE CARNEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

24 GUSTAVO VICTOR TEIXEIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

25 HELOISA HELENA CARVALHO SILVA LISTA DE ESPERA

26 WILMA MARIA ANDRADE GONÇALVES DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

27 ALESSANDRA GLAUCIA FERREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          3                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

28 VIVIANE NEIVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

29 POLLYANNE DA SILVA SANTIAGO LISTA DE ESPERA

30 MANI MARIA PEREIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

31 JACQUELINE MAGNA CASTRO MOURA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

32 ANNYSSANDE FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

33 ISIS FERREIRA VERAS LISTA DE ESPERA

34 LUCIANA FERNANDES DA SILVA LISTA DE ESPERA

35 MILENA SUELLEN BEZERRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

36 MARIA ISABEL BAFICA SALES LISTA DE ESPERA

37 THAMARA WINNYE ARAUJO BATISTA FIGUEREDO LISTA DE ESPERA

38 ELIANE VIEIRA SANTOS LISTA DE ESPERA

39 ANNE KAROLINNE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

40 PAMELLA ARAUJO DA COSTA LISTA DE ESPERA

41 SUNAIKA BRUNA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

42 FRANCISCA MELIA MARTINS ALVES LISTA DE ESPERA

43 KELY JOSÉ PEREIRA LISTA DE ESPERA

44 ERICK OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

45 BRUNO OLIVEIRA FERNANDES LISTA DE ESPERA

46 JAQUELINE ANDRADE DE ALMEIDA PACHECO LISTA DE ESPERA

47 GRAZIELLE DA SILVA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

48 MARCIA NASCIMENTO DA SILVA LISTA DE ESPERA

49 DAIANE SOUSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

50 ELIZABETE DE SOUSA LISTA DE ESPERA

51 SHALMA VICENTIM LEMOS ARAUJO LISTA DE ESPERA

52 NÓSLEN SALEM ROSA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

53 ERIKA FIGUEREDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

54 AILA NUNES ESTEVAO DO MONTE LISTA DE ESPERA

55 IZABELE DA FONSECA SANTOS LISTA DE ESPERA

56 MAGDA LUCIA SALGADO DA COSTA LISTA DE ESPERA

57 RAFAEL SOUZA OSMAR AMORIM LISTA DE ESPERA

58 RAFAELLLA PINHO OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

59 ALDICEA GOMES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

60 TAIS ALMEIDA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

61 VANESSA DA SILVA SOBRINHO LISTA DE ESPERA

62 LARISSA CRISTINA SAMPAIO BARROS LISTA DE ESPERA

63 LUCILA ALVES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          4                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

64 ADRIANA SOUZA LISTA DE ESPERA

65 LUDMILA GÓES MIRANDA LISTA DE ESPERA

66 JACQUELINE DOS REIS SILVA LISTA DE ESPERA

67 DAPHYNNE CRISPIM GOMES LISTA DE ESPERA

68 SARA RAQUEL PASSOS TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

69 ANNA ALICE SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA

70 SABRINA RIBEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

71 IDELZANE CARVALHO DA SILVA LISTA DE ESPERA

72 CAROLINA FERREIRA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

73 BÁRBARA VIEIRA AGUIAR SOUZA LISTA DE ESPERA

74 WALESKA LUANNA BORGES DIAS LISTA DE ESPERA

75 LUSMAIR MARTINS DE BRITO LISTA DE ESPERA

76 TIENE MAYARA GOMES DOS SANTOS ROCHA LISTA DE ESPERA

77 THAILA GIORDANI LOPES LOMBARDI LISTA DE ESPERA

78 VILMA OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

79 FLAVIA FERRIRA PEREIRA CASANAS LISTA DE ESPERA

80 ALINE NOGUEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

81 MARLUCE MONTEIRO RIBEIRO LISTA DE ESPERA

82 LAYANY CORREIA LALYS BARBOSA LISTA DE ESPERA

83 JEANE MAISE SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

84 LUZILENE APARECIDA MENDES LISTA DE ESPERA

85 DAIANA LUCI ALVES MENDES DA COSTA LISTA DE ESPERA

86 CLAUDIO ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

87 EVA ANTONIO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

88 TELMA MENDES TORRES LISTA DE ESPERA

89 PAULO ANGIONE DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

90 CECILIA BRUNO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

91 ANA CAROLINE RODRIGUES FEITOSA LISTA DE ESPERA

92 JANAINA MARIA DE OLIVEIRA BENICIO LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

ASSISTENTE EM PRODUTOS DE MODA (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS
QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 EDNA GLAUCINETE GOMES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          5                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

2 JUREMA SANTOS DE OLIVEIRA ALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

3 THALYTA RODRIGUES DA ROCHA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

4 REBECCA LIMA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

5 ALESSANDRA MELO BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

6 WILMA MARIA ANDRADE G. DE CARVALHO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

7 ISIS FERREIRA VERAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

8 MILENA SUELLEN BEZERRA DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

9 THAMARA WINNYE ARAUJO BATISTA FIGUEREDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

10 ELIANE VIEIRA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

11 SUNAIKA BRUNA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

12 KELY JOSÉ PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

13 ERICK OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

14 BRUNO OLIVEIRA FERNANDES CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

15 JAQUELINE ANDRADE DE ALMEIDA PACHECO CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

16 GRAZIELLE DA SILVA DE ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA 

17 DAIANE SOUSA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

18 SHALMA VICENTIM LEMOS ARAUJO LISTA DE ESPERA

19 NÓSLEN SALEM ROSA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

20 LUDMILA GÓES MIRANDA LISTA DE ESPERA

21 DAPHYNNE CRISPIM GOMES LISTA DE ESPERA

22 SARA RAQUEL PASSOS TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

23 ANNA ALICE SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA

24 SABRINA RIBEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

25 BÁRBARA VIEIRA AGUIAR SOUZA LISTA DE ESPERA

26 WALESKA LUANNA BORGES DIAS LISTA DE ESPERA

27 TIENE MAYARA GOMES DOS SANTOS ROCHA LISTA DE ESPERA

28 THAILA GIORDANI LOPES LOMBARDI LISTA DE ESPERA

29 VILMA OLIVEIRA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

30 FLAVIA FERRIRA PEREIRA CASANAS LISTA DE ESPERA

31 ALINE NOGUEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

32 DAIANA LUCI ALVES MENDES DA COSTA LISTA DE ESPERA

33 TELMA MENDES TORRES LISTA DE ESPERA

34 PAULO ANGIONE DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          6                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

ASSISTENTE EM PRODUTOS DE MODA (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E
INDÍGENAS

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 RAYANE SANTANA BARROS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 ALESSANDRA GLAUCIA FERREIRA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 POLLYANNE DA SILVA SANTIAGO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 JACQUELINE MAGNA CASTRO MOURA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

5 ANNYSSANDE FERREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

6 LUCIANA FERNANDES DA SILVA LISTA DE ESPERA

7 ERIKA FIGUEREDO DA SILVA LISTA DE ESPERA

8 IZABELE DA FONSECA SANTOS LISTA DE ESPERA

9 RAFAEL SOUZA OSMAR AMORIM LISTA DE ESPERA

10 LARISSA CRISTINA SAMPAIO BARROS LISTA DE ESPERA

11 CLAUDIO ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

12 JANAINA MARIA DE OLIVEIRA BENICIO LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

ASSISTENTE EM PRODUTOS DE MODA (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

NENHUM REGISTRO

CAMPUS TAGUATINGA

EDUCADOR SOCIAL (VESPERTINO) - AMPLA CONCORRÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 WILDO DE ASSIS OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 PAULA ROBERTA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 MARCELE INÁCIO MENEZES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 DIEIANA TELES DE MENEZES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 THAIS DE SOUSA PINHEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 ADRIANE DA SILVA VASCONCELOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 SUELLEN SILVA OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 THAIS DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          7                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

9 MAILA YONARA DA SILVA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 DENISE RENATA DIAS DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 CAMILLA THAINAN LIMA FARIAS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

12 ISAIAS BEZERRA CASTRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 ROSIMERY DE CARVALHO CASTRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 JANAINA MARINHO ANTUNES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 ALAN HENRIQUE DA CRUZ SOARES LISTA DE ESPERA

16 SUZANA MAGDA TOMAZ PIRES LISTA DE ESPERA

17 ERINEUDA MARIA DA SILVA LISTA DE ESPERA

18 VINICIUS LOPES DIBO LISTA DE ESPERA

19 ALESSANDRA BRUM DA SILVA LISTA DE ESPERA

20 GELCINEIDE SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA

21 LUCIANO SILVA PEREIRA LISTA DE ESPERA

22 MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

23 PRISCILLA SOARE FEITOSA LISTA DE ESPERA

24 SILVIA REGINA BRANDÃO SALIM LISTA DE ESPERA

25 ÊNIA JESUS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

26 CICERA PEREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

27 IRANEIDE PINTO DE OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

28 JOSÉ DE ANCHIETA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

29 ANDREIA APARECIDA VALERIANO LISTA DE ESPERA

30 LEONARDO VIANA FRANCELINO LISTA DE ESPERA

31 ZULEIDE FAUSTINO DE LIMA LISTA DE ESPERA

32 PEDRO ALEXANDRE SALES DE MORAIS LISTA DE ESPERA

33 RAYANE ELIAS BICHARA LISTA DE ESPERA

34 JEFFERSON DOS SANTOS FIGUEREDO LISTA DE ESPERA

35 ALEX MAGALHÃES BASÍLIO LISTA DE ESPERA

36 CAROLINE CÂNDIDA COUTO DA SILVA LISTA DE ESPERA

37 ELIZABETH DE MORAIS RIBEIRO LISTA DE ESPERA

38 ALESSANDRA DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

39 APARECIDA VIEIRA DE SOUZA LISTA DE ESPERA

40 YULLE DA SILVA BERNARDO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

41 THARIANNA OLIVEIRA SILVA LISTA DE ESPERA

42 RAFAELA NUNES VIEIRA LISTA DE ESPERA

43 RODRIGO DE ARAÚJO DA SILVA LISTA DE ESPERA

44 NATALIA DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          8                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

45 USTHANNI SOUZA DE CASTRO LISTA DE ESPERA

46 KÊNNIA GEYSA LOPES SOARES LISTA DE ESPERA

47 LUCIANA ALVES GOIS LISTA DE ESPERA

48 MARIA DO SOCORRO IZIDRO TORRES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

49 LUCAS CARVALHO FERREIRA LISTA DE ESPERA

50 LUCAS SANTHYAGO BRANDAO DIAS LISTA DE ESPERA

51 CELINA DO NASCIMENTO MELLO LISTA DE ESPERA

52 ANDREIA DIAS DOS SANTOS SOUSA LISTA DE ESPERA

53 DANIELA DE SOUZA VASCONCELOS CARDOSO LISTA DE ESPERA

54 KEILLINDA ROSA ALVES LISTA DE ESPERA

55 SANDRA SANTANA LOUREIRO LISTA DE ESPERA

56 MARIA JOSE DE SOUZA TEIXEIRA LISTA DE ESPERA

57 HEBE ROSA BORGES LISTA DE ESPERA

58 MARIA LUISA BARBOSA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

59 DANIEL RABELO SANTOS LISTA DE ESPERA

60 Ana Gabryele da Fonseca Santos LISTA DE ESPERA

61 YARA LIVIA DE SOUZA CAMPOS LISTA DE ESPERA

62 ROBERTA MONTEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

63 MARIA REIS SOARES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

64 SHIRLEY DA CONCEIÇÃO DE SOUSA LISTA DE ESPERA

65 DIEGO CARDOSO DE SOUZA LISTA DE ESPERA

66 ISRAEL LOPES DE ALMEIDA JÚNIOR LISTA DE ESPERA

67 PEDRO HENRIQUE PAULO DA SILVA LISTA DE ESPERA

68 RAIMUNDA ELISETE FONSECA ABREU LISTA DE ESPERA

69 THALYTA HANNA MELO SALES LISTA DE ESPERA

70 GLEUCIANE DA CUNHA E SILVA LISTA DE ESPERA

71 VANIA MARIA DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

72 ROSEMEIRE APARECIDA JOSÉ DOS REIS LISTA DE ESPERA

73 MIKAEL NERES PEREIRA LISTA DE ESPERA

74 GLADISTON CABRAL DA SILVA LISTA DE ESPERA

75 MICHELLY CRISTINA DA SILVA FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

76 ADELIA NEVES SOARES LISTA DE ESPERA

77 MARIA RODRIGUES PESSOA LISTA DE ESPERA

78 ARLENE CARDOSO FERREIRA DE BARROS LISTA DE ESPERA

79 JORDANA BARRETO GALLETTI LISTA DE ESPERA

80 PAULO EDUARDO MARTINS DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          9                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

81 EVELIN IDALINA RIBEIRO SERGIO LISTA DE ESPERA

82 JOSINALDO SALVINO DA SILVA LISTA DE ESPERA

83 CELMA DA SILVA SOUZA LISTA DE ESPERA

84 CAROLINA SCHMIDT DE OLIVEIRA CALDAS LISTA DE ESPERA

85 WANDERSON ANTONIO BEZERRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

86 KAMILA ALVES DE MORAIS LISTA DE ESPERA

87 SOLANGE VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

88 JOYCE CASTRO ANTUNES DE FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

89 LEOMAR ALVES DE JESUS LISTA DE ESPERA

90 ANNY KAROLINE GOMES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

91 KARLA DANIELLE LIMA PEREIRA LISTA DE ESPERA

92 MARIA DA PAZ RODRIGUES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

93 GISLENE APARECIDA FARIAS LISTA DE ESPERA

94 RAYCÁ DA SILVA MORAIS LISTA DE ESPERA

95 SOLANGE ALVES BRUM DA SILVA LISTA DE ESPERA

96 ROBSON FERREIRA DE ALENCAR LISTA DE ESPERA

97 MARTA LOPES FERNANDES LISTA DE ESPERA

98 TATIANA GUEDES FERNANDES DE CARCALHO LISTA DE ESPERA

99 JULIANA MENDES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

100 MÁRCIA VALÉRIA DE OLIVEIRA LEMOS LISTA DE ESPERA

101 MATHEUS ALMEDA DE CARVALHO DO LAGO LISTA DE ESPERA

102 CLEBER MONTEIRO DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

103 VANESSA LIMA DE ALBUQUERQUE LISTA DE ESPERA

104 DANIELE FONSECA DE AQUINO LISTA DE ESPERA

105 AILTON CARLOS DA SILVA ARAUJO JUNIOR LISTA DE ESPERA

106 ALINE IARA PEDROSA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

107 BRENDA LORENA SOBRINHO RODRIGUES LISTA DE ESPERA

108
DAYVISSON BRUNO DOS SANTOS RODRIGUES DE 
OLIVEIRA

LISTA DE ESPERA

109 ANA BEATRIZ CAMPOS SANTANA LISTA DE ESPERA

110 SELTON BERNARDO OLIVEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

111 WALQUIRIA ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

112 ANA KASSIA GONÇALVES DO AMARAL LISTA DE ESPERA

113 EDUARDO DIAS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

114 RODRIGO ALVES MAGALHÃES LISTA DE ESPERA

115 JESSICLEIDE ARAGAO DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          10                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

116 MARIA APARECIDA S. DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

117 GERONIMO PEREIRA DE BARROS LISTA DE ESPERA

118 ELIZETE DE SOUZA ARAUJO LISTA DE ESPERA

119 MARIÉLLA PATRÍCIA VERAS GOMES LISTA DE ESPERA

120 ANA CAROLINA DE SOUZA LIMA LISTA DE ESPERA

121 LYDIANE SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

122 ROBERSONN THIAGO NOGUEIRA BERTO LISTA DE ESPERA

123 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

124 DAYSE COSTA CORDEIRO LISTA DE ESPERA

125 EXPEDITA PEREIRA PARDIM LISTA DE ESPERA

126 MARIA LUIZA GOMES LISTA DE ESPERA

127 ANTONIA MARIA DE LIMA LISTA DE ESPERA

128 SÍLVIA DA NATIVIDADE ROCHA LISTA DE ESPERA

129 GRAZIELLE NUNES MARQUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

130 LIDIANE FREITAS CUNHA LISTA DE ESPERA

131 EVANILDA PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

132 ALINE DE SÁ SOUZA LISTA DE ESPERA

133 ZELITA GOMES PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

134 FELIPE TAGORY CRUZ ARAUJO LISTA DE ESPERA

135 ANA CAROLINA DO CARMO RODRIGUES LISTA DE ESPERA

136 ELIANE DE SOUSA CANEDO LISTA DE ESPERA

137 CLECIO RAMIRES GALVAO LISTA DE ESPERA

138 ELOISA TORRES DE SIQUEIRA SAMPAIO LISTA DE ESPERA

139 NEIDE DE FÁTIMA ALVES LISTA DE ESPERA

140 HELENA GADYEL PEREIRA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

141 GISELLA MARQUES ALMEIDA LISTA DE ESPERA

142 ELISANGELA PEREIRA DIAS LISTA DE ESPERA

143 ADÍLIO FONSECA GOMES LISTA DE ESPERA

144 MICHELLE GABRIELA DA SILVA RAMOS DOS SONTOS LISTA DE ESPERA

145 SENHORINHA FRANCISCO DA SILVA LISTA DE ESPERA

146 LÍVIA GOMES DE LUCCAS LISTA DE ESPERA

147 Shirlei Catia de Souza LISTA DE ESPERA

148 JESSICA CAMPOS RAMOS LISTA DE ESPERA

149 CECÍLIA COSTA DE QUEIROZ MOREIRA LISTA DE ESPERA

150 LETICIA COELHO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

151 GEISE PEREIRA PASSOS LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          11                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

152 RAILUANE SOARES MOTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

153 ALINE ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

154 LEILANE FIRMINO DE CARVALHO LISTA DE ESPERA

155 GILMARA DE ARAÚJO MOTA LISTA DE ESPERA

156 ZENI COSTA AQUINO LISTA DE ESPERA

157 FELISBEL SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

158 Artur Lopes dos Santos LISTA DE ESPERA

159 CLÁUDIA ALMEIDA SOUZA LISTA DE ESPERA

160 ROMILDA ROSÁLIA MUNIZ DE OLIVEIRA DE ARRUDA LISTA DE ESPERA

161 WANDERSON EDSON JULIO LISTA DE ESPERA

162 THIAGO DA SILVA SANTOS LISTA DE ESPERA

163 LIDIANNE LEE DE AZEVEDO OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

164 ELISANGELA CAROS ARAUJO NEUHAUSS LISTA DE ESPERA

165 LORENA DA SILVA GOMES LISTA DE ESPERA

166 MARIA DE FATIMA AZEVEDO LISTA DE ESPERA

167 ELIANE DA SILVA MIRANDA LISTA DE ESPERA

168 DANIELLE SOBRINHO AZEVEDO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

169 MONICA ALVES DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

170 MURIEL LEIKER BRAVO MELO LISTA DE ESPERA

171 RICARDO ALVES LEAL LISTA DE ESPERA

172 MAYANNY DOS SANTOS FREIRES LISTA DE ESPERA

173 ERILENE FRANCISCA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

174 MONICA ALVES ROSENDO LISTA DE ESPERA

175 DAIANE DE ALMEIDA BENITES LISTA DE ESPERA

176 JULIANA CAMILO LEITE LISTA DE ESPERA

177 SANDRA RIBEIRO DOS SANTOS GALVÃO LISTA DE ESPERA

178 MARIA DE FATIMA DE SOUSA MOREIRA LISTA DE ESPERA

179 MARIA DA CONCEIÇAO DE MELO DURANS LISTA DE ESPERA

180 VERONICA BARBOSA JESUS NETA LISTA DE ESPERA

181 GERSON MEDEIROS ARAUJO LISTA DE ESPERA

182 DALVA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

183 KÁTIA REGINA RIBEIRO ALVES LISTA DE ESPERA

184 TATIANE CARVALHO ASSUNCAO LISTA DE ESPERA

185 ADINEI BRISSOW PINHEIRO LISTA DE ESPERA

186 CRISTINA LÚCIA PINTO SILVA LISTA DE ESPERA

187 DÉBORA AMANDA costa de sousa LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          12                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

188 FRANCISLENE DA SILVA NUNES LISTA DE ESPERA

189 JOANA DARQUE BIZERRA LIMA LISTA DE ESPERA

190 PATRICIA MARCELINA OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

191 VALDENIA LOPES PINTO LISTA DE ESPERA

192 LARISSA DE ARAUJO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

193 PRISCILA LEMES DAS NEVES LISTA DE ESPERA

194 GISLENE DA SILCA CAVALCANTE LISTA DE ESPERA

195 ÂNGELO GABRIEL DE MORAIS LEMOS LISTA DE ESPERA

196 Francisco de Sousa Santos LISTA DE ESPERA

197 VITOR JOSE AZEVEDO LISTA DE ESPERA

198 GABRIEL JANSEN MATOS LISTA DE ESPERA

199 DEISE DA SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA

200 LAIS COSTA CORREIA LISTA DE ESPERA

201 DANIEL ALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

202 NORMA SUELY FRANÇA LISTA DE ESPERA

203 RENATA SILVA ALEXANDRE LISTA DE ESPERA

204 LÍVIA FREITAS BORBA SILVA LISTA DE ESPERA

205 KARLA MARTINS PEREIRA FREITAS LISTA DE ESPERA

206 SARA BOMFIM DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

207 CECILIA BASTOS CARNEIRO DOS SNTOS LISTA DE ESPERA

208 ULY LEANDRA DE ARAUJO LUNA LISTA DE ESPERA

209 ZENILDA TAVARES LIMA LEITE LISTA DE ESPERA

210 TIAGO DE OLIVEIRA MAIA LISTA DE ESPERA

211 RONEY PAIVA COSTA LISTA DE ESPERA

212 MAIZA FERREIRA DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

213 EDNA TEIXEIRA AGUILAR D SOUSA LISTA DE ESPERA

214 GISA PEREIRA SILVA LISTA DE ESPERA

215 CARLA DURAES FROES LISTA DE ESPERA

216 RHÁYSSA LUARDA MESSIAS FERNANDES LISTA DE ESPERA

217 GILNAIRA SHERLEY LOPES PACHECO LISTA DE ESPERA

218 LÍVIA INÁCIO DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

219 SANDRA MARCIA SANTOS LOPES LISTA DE ESPERA

220 SÉRGIO LEMOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

221 MAURIVANIA MARTINS NEPOMUCENO LISTA DE ESPERA

222 MATEUS RYROCHIBORGES YANAMA LISTA DE ESPERA

223 MAYARA MENDES DA CUNHA LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          13                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

224 NÚBIA DA SILVA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

225 AMANDA Nayra LISTA DE ESPERA

226 FABRICIO LIMA GOMES LISTA DE ESPERA

227 ALESSANDRA RABELO RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

228 MARIA TEIXEIRA DO NASCIMENTO LOIOLA LISTA DE ESPERA

229 EDJANEIDE MARQUES DOS SANTOS QUEIROS LISTA DE ESPERA

230 KARINE GONÇALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

231 REBECA BAFICA SALES LISTA DE ESPERA

232 ELINE DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA

233 ALEF JOSE ROCHA LISTA DE ESPERA

234 LARISSA ESTEVAN RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

235 EDIVANIA NUNES PEREIRA LISTA DE ESPERA

236 JUNIO BRITO PEREIRA LISTA DE ESPERA

237 JOAQUIM SANTANA MOREIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

238 SARA BATSTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

239 ALINE CRISTINA MORAES ALVES LISTA DE ESPERA

240 SEVERINA PINHEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

241 ELISANGELA MARIA DA CRUZ QUEIROZ SILVA LISTA DE ESPERA

242 MARIA HELENA DOS SANTOS MARTINS LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

EDUCADOR SOCIAL (VESPERTINO) - RESERVA DE VAGAS PARA OS CANDIDATOS QUE CURSARAM O
ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLA PÚBLICA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 ALAN HENRIQUE DA CRUZ SOARES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 ERINEUDA MARIA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 VINICIUS LOPES DIBO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 ALESSANDRA BRUM DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 GELCINEIDE SILVA SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

6 LUCIANO SILVA PEREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

7 MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

8 PRISCILLA SOARE FEITOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

9 IRANEIDE PINTO DE OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

10 LEONARDO VIANA FRANCELINO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

11 ZULEIDE FAUSTINO DE LIMA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          14                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

12 RAYANE ELIAS BICHARA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

13 JEFFERSON DOS SANTOS FIGUEREDO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

14 CAROLINE CÂNDIDA COUTO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

15 APARECIDA VIEIRA DE SOUZA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

16 THARIANNA OLIVEIRA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

17 RODRIGO DE ARAÚJO DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

18 NATALIA DOS SANTOS SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

19 LUCAS CARVALHO FERREIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

20 CELINA DO NASCIMENTO MELLO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

21 DANIELA DE SOUZA VASCONCELOS CARDOSO LISTA DE ESPERA

22 KEILLINDA ROSA ALVES LISTA DE ESPERA

23 SANDRA SANTANA LOUREIRO LISTA DE ESPERA

24 HEBE ROSA BORGES LISTA DE ESPERA

25 YARA LIVIA DE SOUZA CAMPOS LISTA DE ESPERA

26 MARIA REIS SOARES DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

27 ISRAEL LOPES DE ALMEIDA JÚNIOR LISTA DE ESPERA

28 PEDRO HENRIQUE PAULO DA SILVA LISTA DE ESPERA

29 MIKAEL NERES PEREIRA LISTA DE ESPERA

30 MICHELLY CRISTINA DA SILVA FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

31 ADELIA NEVES SOARES LISTA DE ESPERA

32 MARIA RODRIGUES PESSOA LISTA DE ESPERA

33 JOSINALDO SALVINO DA SILVA LISTA DE ESPERA

34 KAMILA ALVES DE MORAIS LISTA DE ESPERA

35 JOYCE CASTRO ANTUNES DE FIGUEIREDO LISTA DE ESPERA

36 ANNY KAROLINE GOMES DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

37 MARIA DA PAZ RODRIGUES OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

38 GISLENE APARECIDA FARIAS LISTA DE ESPERA

39 ROBSON FERREIRA DE ALENCAR LISTA DE ESPERA

40 JULIANA MENDES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

41 MÁRCIA VALÉRIA DE OLIVEIRA LEMOS LISTA DE ESPERA

42 MATHEUS ALMEDA DE CARVALHO DO LAGO LISTA DE ESPERA

43 CLEBER MONTEIRO DE ALMEIDA LISTA DE ESPERA

44 VANESSA LIMA DE ALBUQUERQUE LISTA DE ESPERA

45 ALINE IARA PEDROSA DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

46 ANA BEATRIZ CAMPOS SANTANA LISTA DE ESPERA

47 RODRIGO ALVES MAGALHÃES LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          15                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

48 JESSICLEIDE ARAGAO DO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

49 MARIA APARECIDA S. DE ARAUJO LISTA DE ESPERA

50 ELIZETE DE SOUZA ARAUJO LISTA DE ESPERA

51 LYDIANE SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

52 ROBERSONN THIAGO NOGUEIRA BERTO LISTA DE ESPERA

53 GRAZIELLE NUNES MARQUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

54 LIDIANE FREITAS CUNHA LISTA DE ESPERA

55 ZELITA GOMES PEREIRA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

56 FELIPE TAGORY CRUZ ARAUJO LISTA DE ESPERA

57 CLECIO RAMIRES GALVAO LISTA DE ESPERA

58 ELOISA TORRES DE SIQUEIRA SAMPAIO LISTA DE ESPERA

59 GISELLA MARQUES ALMEIDA LISTA DE ESPERA

60 ELISANGELA PEREIRA DIAS LISTA DE ESPERA

61 SENHORINHA FRANCISCO DA SILVA LISTA DE ESPERA

62 JESSICA CAMPOS RAMOS LISTA DE ESPERA

63 LETICIA COELHO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

64 RAILUANE SOARES MOTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

65 ALINE ALVES DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

66 GILMARA DE ARAÚJO MOTA LISTA DE ESPERA

67 ELISANGELA CAROS ARAUJO NEUHAUSS LISTA DE ESPERA

68 LORENA DA SILVA GOMES LISTA DE ESPERA

69 MARIA DE FATIMA AZEVEDO LISTA DE ESPERA

70 ELIANE DA SILVA MIRANDA LISTA DE ESPERA

71 DANIELLE SOBRINHO AZEVEDO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

72 MURIEL LEIKER BRAVO MELO LISTA DE ESPERA

73 MONICA ALVES ROSENDO LISTA DE ESPERA

74 JULIANA CAMILO LEITE LISTA DE ESPERA

75 SANDRA RIBEIRO DOS SANTOS GALVÃO LISTA DE ESPERA

76 GERSON MEDEIROS ARAUJO LISTA DE ESPERA

77 TATIANE CARVALHO ASSUNCAO LISTA DE ESPERA

78 CRISTINA LÚCIA PINTO SILVA LISTA DE ESPERA

79 LARISSA DE ARAUJO NASCIMENTO LISTA DE ESPERA

80 ÂNGELO GABRIEL DE MORAIS LEMOS LISTA DE ESPERA

81 Francisco de Sousa Santos LISTA DE ESPERA

82 VITOR JOSE AZEVEDO LISTA DE ESPERA

83 LAIS COSTA CORREIA LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          16                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

84 KARLA MARTINS PEREIRA FREITAS LISTA DE ESPERA

85 SARA BOMFIM DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

86 ZENILDA TAVARES LIMA LEITE LISTA DE ESPERA

87 GISA PEREIRA SILVA LISTA DE ESPERA

88 CARLA DURAES FROES LISTA DE ESPERA

89 RHÁYSSA LUARDA MESSIAS FERNANDES LISTA DE ESPERA

90 GILNAIRA SHERLEY LOPES PACHECO LISTA DE ESPERA

91 SÉRGIO LEMOS DA SILVA LISTA DE ESPERA

92 MAYARA MENDES DA CUNHA LISTA DE ESPERA

93 AMANDA Nayra LISTA DE ESPERA

94 FABRICIO LIMA GOMES LISTA DE ESPERA

95 MARIA TEIXEIRA DO NASCIMENTO LOIOLA LISTA DE ESPERA

96 EDJANEIDE MARQUES DOS SANTOS QUEIROS LISTA DE ESPERA

97 EDIVANIA NUNES PEREIRA LISTA DE ESPERA

98 SARA BATSTA DA SILVA LISTA DE ESPERA

99 SEVERINA PINHEIRO DA SILVA LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

EDUCADOR SOCIAL (VESPERTINO) - RESERVA DE VAGAS PARA PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 SILVIA REGINA BRANDÃO SALIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 CICERA PEREIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 PEDRO ALEXANDRE SALES DE MORAIS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

4 ALEX MAGALHÃES BASÍLIO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

5 LUCIANA ALVES GOIS LISTA DE ESPERA

6 LUCAS SANTHYAGO BRANDAO DIAS LISTA DE ESPERA

7 DANIEL RABELO SANTOS LISTA DE ESPERA

8 Ana Gabryele da Fonseca Santos LISTA DE ESPERA

9 ROBERTA MONTEIRO DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

10 RAIMUNDA ELISETE FONSECA ABREU LISTA DE ESPERA

11 THALYTA HANNA MELO SALES LISTA DE ESPERA

12 VANIA MARIA DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

13 ROSEMEIRE APARECIDA JOSÉ DOS REIS LISTA DE ESPERA

14 ARLENE CARDOSO FERREIRA DE BARROS LISTA DE ESPERA

15 CAROLINA SCHMIDT DE OLIVEIRA CALDAS LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          17                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

16 WANDERSON ANTONIO BEZERRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

17 SOLANGE VIEIRA DA SILVA LISTA DE ESPERA

18 LEOMAR ALVES DE JESUS LISTA DE ESPERA

19 RAYCÁ DA SILVA MORAIS LISTA DE ESPERA

20 SOLANGE ALVES BRUM DA SILVA LISTA DE ESPERA

21 MARTA LOPES FERNANDES LISTA DE ESPERA

22 AILTON CARLOS DA SILVA ARAUJO JUNIOR LISTA DE ESPERA

23 DAYVISSON BRUNO DOS SANTOSR. DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

24 EDUARDO DIAS DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

25 GERONIMO PEREIRA DE BARROS LISTA DE ESPERA

26 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

27 ANTONIA MARIA DE LIMA LISTA DE ESPERA

28 ALINE DE SÁ SOUZA LISTA DE ESPERA

29 ANA CAROLINA DO CARMO RODRIGUES LISTA DE ESPERA

30 ELIANE DE SOUSA CANEDO LISTA DE ESPERA

31 ADÍLIO FONSECA GOMES LISTA DE ESPERA

32 CECÍLIA COSTA DE QUEIROZ MOREIRA LISTA DE ESPERA

33 FELISBEL SILVA DOS SANTOS LISTA DE ESPERA

34 ROMILDA ROSÁLIA MUNIZ DE OLIVEIRA DE ARRUDA LISTA DE ESPERA

35 RICARDO ALVES LEAL LISTA DE ESPERA

36 ERILENE FRANCISCA DE OLIVEIRA LISTA DE ESPERA

37 MARIA DA CONCEIÇAO DE MELO DURANS LISTA DE ESPERA

38 VERONICA BARBOSA JESUS NETA LISTA DE ESPERA

39 DALVA ALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

40 DÉBORA AMANDA costa de sousa LISTA DE ESPERA

41 FRANCISLENE DA SILVA NUNES LISTA DE ESPERA

42 PRISCILA LEMES DAS NEVES LISTA DE ESPERA

43 GABRIEL JANSEN MATOS LISTA DE ESPERA

44 DANIEL ALVES DE SOUSA LISTA DE ESPERA

45 RENATA SILVA ALEXANDRE LISTA DE ESPERA

46 CECILIA BASTOS CARNEIRO DOS SNTOS LISTA DE ESPERA

47 TIAGO DE OLIVEIRA MAIA LISTA DE ESPERA

48 MAIZA FERREIRA DA CONCEIÇÃO LISTA DE ESPERA

49 LÍVIA INÁCIO DE ANDRADE LISTA DE ESPERA

50 MATEUS RYROCHIBORGES YANAMA LISTA DE ESPERA

51 NÚBIA DA SILVA RODRIGUES LISTA DE ESPERA

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          18                                                                     www.ifb.edu.br



 

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

52 KARINE GONÇALVES DA SILVA LISTA DE ESPERA

53 ELINE DOS SANTOS SILVA LISTA DE ESPERA

54 ALEF JOSE ROCHA LISTA DE ESPERA

55 LARISSA ESTEVAN RODRIGUES DA SILVA LISTA DE ESPERA

56 JUNIO BRITO PEREIRA LISTA DE ESPERA

57 ALINE CRISTINA MORAES ALVES LISTA DE ESPERA

58 MARIA HELENA DOS SANTOS MARTINS LISTA DE ESPERA

CAMPUS TAGUATINGA

EDUCADOR SOCIAL (VESPERTINO) – RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

COLOCAÇÃO
NO SORTEIO

NOME SITUAÇÃO

1 YULLE DA SILVA BERNARDO DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

2 WALQUIRIA ALVES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

3 MARIÉLLA PATRÍCIA VERAS GOMES LISTA DE ESPERA

4 EVANILDA PEREIRA DE SOUSA LISTA DE ESPERA

5 DEISE DA SILVA SOUSA LISTA DE ESPERA

Final do documento.

QNM 40 Área Especial nº 01 Taguatinga - Brasília/DF CEP: 72.146-000
Telefone: (61) 2103-2200

                                                                                                          19                                                                     www.ifb.edu.br


	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

	
	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília


